

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

قرار هیئت اجراییه

در باره شرکت هیئت نمایندگی حزب توده ایران در بیست و پنجمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی

را در مقیاس بین المللی، در تغییر تناسب نیروها بسود صلح و سوسیالیسم و ایجاد امکانات باز هم بیشتر برای پیشرفت جنبش انقلابی در سراسر جهان روشن میسازند.

تحلیل ها، احکام و پیشنهاد هایی که ضمن این گزارشها، بویژه در گزارش رفیق برژنف دبیر کل کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی، مطرح گردیده است، هم از لحاظ نظری و هم از جهت عملی برای درک مسائل سیاسی و اجتماعی جهان معاصر دارای اهمیت درجه اول هستند. بهمین سبب هیئت اجراییه مطالعه دقیق، مباحثه و تشریح و تبیین گزارشهای کنگره ۲۵ را بعهده اغضای حزب توده ایران توصیه میکند.

گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی با روشنی تمام نشان میدهد که اکنون جامعه کشورهای سوسیالیستی بصورت متحرک ترین نیروی اقتصادی جهان در آمده است و سوسیالیسم سنگر محکم خلقهای شده است که برای آزادی و استقلال و ترقی کشور های خود مبارزه میکنند.

ارزایی های کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی که در گزارش رفیق برژنف منعکس گردید نمایانگر این واقعیت مسرت بخش برای عموم خلقهای جهان و از جمله خلقهای ایران است. در گزارش تصریح میشود که: « هرگز و هیچگاه چنین قدرت اقتصادی، علمی و فنی نیرومندی در اختیار اتحاد شوروی قرار نداشته است... وضع بین المللی اتحاد شوروی هرگز با استحکام کنونی نبوده است... مواضع سوسیالیسم محکمتر گردیده اند. و خاموشی زدائی بصورت گرایش مسلط در آمده است... »

تکیه ویژه گزارش به مسئله تحکیم یافتن همکاری اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی با کشورهای که از بند استعمار رسته اند، افزایش نقش این کشورها در اوضاع بین المللی و نیز در مورد تقویت محسوس که در مضمون این همکاریها وجود آمده، بیانگر نقش روز افزونی است که سوسیالیسم در پیشبرد هدفهای استقلال طلبانه و ترقیخواهانه این کشورها در برابر امپریالیسم و ارتجاع ایفا مینماید. یکی از مظاهر مهم تقویت محسوس که در تناسب نیروها بسود سوسیالیسم بتوسیع پیوسته همین پدیده مثبت است که در اغلب کشورهای جهان سوم پچشم میخورد و چنانکه در گزارش رفیق برژنف تصریح شده موجب میشود که کشورهای مزبور «کاملاً بتوانند فر برابر تحولات امپریالیستی مقاومت نموده و روابط اقتصادی عادلانه ای بدست آورند یعنی مناسباتی که بر پایه برابری حقوق استوار است...»

هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران با تأیید کلیه مواضعی که در گزارش کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی در مورد پشتیبانی بی شائبه و بلا شرط از جنبش های رهایی بخش خلقهای آسیا، آفریقا و امریکای لاتین و از نیرو های ترقی دموکراسی و استقلال ملی در این کشورها اتخاذ شده است وظیفه ملی و میهنی خود می شمارد که مراتب سیاستگذاری عمیق حزب توده ایران و همه مردم زحمتمند ایران را رسماً ابراز داشته و با تمام قوا در راه توسعه هر چه بیشتر مناسبات برادرانه و همکاری نزدیک خلقهای ایران در برابر...

هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران رفیق ایرج اسکندری دبیر اول کمیته مرکزی ره جریان ۲۵ - مین کنگره حزب کمونیست وروی در جلسه ۳ فروردین ۱۳۵۵ خود مورد ابرار داد. هیئت اجراییه گزارش فعالیت هیئت ی حزب توده ایران را تأیید میکند. ارزیابی گزارش دبیر اول کمیته مرکزی درباره اهمیت و بین المللی کنگره بیست و پنجم حزب اتحاد شوروی و تصمیمات آن انجام شده رد تأیید هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب یان است.

بیست و پنجمین کنگره حزب کمونیست اتحاد چه از لحاظ پیشرفتهای عظیمی که در زمینه های اجتماعی و ساختمان پایه های مادی و فنی گمونیستی نصیب اتحاد شوروی شده و پیلان آن شهای کمیته مرکزی به کنگره منعکس است جهت نتایج بسیار با اهمیتی که در پیشرفت لینی صلح و همزیستی مسالمت آمیز در دوران زارش بدست آمده و همچنین نظر به دورنمای شی که تصمیمات آن در برابر سراسر بشریت ل بی شک مقام تاریخی بسیار مهمی را چه در اخل اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و چه بین المللی احرار میکند.

حضور ۱۰۳ هیئت نمایندگی از احزاب و کمیته های مرکزی کشورهای سوسیالیستی سراسر ر این کنگره تاریخی نه تنها تظاهر بماندگی سونیالیسم پرولتری و همبستگی برادرانه جنبش ی و کارگری نسبت به حزب پرافتخار لنین بود؛ بلکه بیانگر سیاستگذاری عمیق خلقهای سته آسیا، آفریقا و امریکای لاتین نسبت به اتحاد جماهیر شوروی و حزب کمونیست آن له درفش صلح، استقلال ملی، آزادی و ترقی به جهان پیروزه مندانه به پیش میراند.

پناهها و سخنرانیهای نمایندگان همه احزاب کنگره در کنگره نقش عظیمی را که حزب اتحاد شوروی در روند تکامل جهان یفا میکند، بنوع شایانی نمایان میسازد و مجموع د انکار ناپذیری از کمکهای بی شائبه اتحاد به جنبش انقلابی جهان و تأثیر مثبت و فعال شوروی در پیشرفت روند انقلابی جهان معاصر میدهد.

حزب توده ایران قطع مناسبات سیاسی با کوبارا شدیداً محکوم میکند (اظهاریه هیئت اجراییه کمیته مرکزی حزب توده ایران)

مواضع احزاب و اوضاع درونی کشورها مورد استفاده قرار دهد. چنانکه هم خبر مندرج در روزنامه گرانما، ارگان رسمی حزب کمونیست کوبا مورخ ۵ مارس ۱۹۷۶، وهم اطلاعیه دبیرخانه حزب توده ایران مندرج در روزنامه مردم شماره ۱۵۳ حکایت میکند، ملاقات با هیئت نمایندگی حزب کمونیست کوبا نیز در چهار چوب همین مناسبات معمولی بین احزاب برادر انجام یافته است و بنا بر این مسلم است که این نیز بخودی خود نمیتواند تصمیم دولت ایران را داثیر به قطع مناسبات سیاسی با دولت کوبا توجیه نماید.

در واقع علت اصلی اقدام دولت ایران را باید در چهار چوب همکاری و همبستگی رژیم شاه با محافل امپریالیستی بویژه با محافل جنگ طلب امریکایی جستجو نمود. دنباله در صفحه ۲

پنجمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی میان هیئت نمایندگی حزب توده ایران بریاست دبیر اول کمیته مرکزی آن رفیق ایرج اسکندری و هیئت نمایندگی حزب کمونیست کوبا بریاست رفیق فیدل کاسترو دبیر اول حزب مزبور انجام شده است.

بر همگان روشن است که استناد دولت ایران باین دیدار عادی و متداول میان هیئت های نمایندگی دو حزب برادر بهانه ای بیش نیست زیرا حتی برحکومت شاه نمیتواند پوشیده باشد که حزب توده ایران بنا به مبانی عقیدهای و سنت های دیرین خود همواره کوشیده و میکوشد با همه احزاب و جنبش های مترقی جهان بویژه با احزاب کمونیستی و کارگری مناسبات برادرانه داشته باشد و نیز ملاقاتها و شرکت در جلسات بین المللی را برای تحکیم مناسبات و تبادل اطلاع در باره

«کیهان» و کنگره ۲۵ حزب کمونیست اتحاد شوروی

که در آن تکیه بر تنش زدائی است ولی در آن پیشنهادی علیه تنش زدائی نیست! ولی در واقع چنین نیست. رفیق برژنف در کنگره ۲۵ نیز عیناً مانند کنگره ۲۴ یک برنامه کاملاً مشخص در باره کاهش مسابقه تسلیحاتی با فرمولبندیهای دقیق ارائه کرد و از ضرورت تشکیل کنفرانس جهانی خلع سلاح و انعقاد قرارداد عدم توسل بزور در مناسبات بین المللی گرفته تا مذاکرات معینی درباره محدودیت اسلحه استراتژیک و کاستن نیروها در مرکز اروپا و پیشنهادهای مشخص دیگر در این برنامه گنجانده شده است. اتحاد شوروی نه تنها برای خلع سلاح تا این حد معین، بلکه برای خلع سلاح عمومی و کامل همیشه و کاملاً آماده بوده و آماده است. ولی متحدین شما آقای «کیهان هوانی» نمیتوانند ساعتی بی سوداگری بی اسلحه زندگی کنند و حتی در قبال همین پیشنهاد های مشخص نیز با تمام قوا استنادگی و غلبه آنها خرابکاری میکنند و البته شما از این جریان بعنوان روزنامه نگار بی خبر نیستید. متحدین امپریالیست شما مسابقه تسلیحاتی را وسیله نجات خود از بحران، وسیله اعمال فشار به کشورهای سوسیالیستی و ترمز رشد آنها، وسیله اعمال فشار به جهان سوم و به زحمتکشانش کشور خود میدانند. جنباب سردبیر کیهان اگر نصیحتی دارد بهتر است به دنباله در صفحه ۲

در جریان کنگره تاریخی ۲۵ حزب کمونیست اتحاد شوروی گزارهای تبلیغاتی پررؤزازی جهانی جنجال کمی براف نهانداختند. هدف آن بود که از جاذبه بزرگ این مجمع معتبر جهانی که در آن نمایندگان تقریباً سراسر جهان حضور داشتند، تا میتوانند بکاهدند. برای اجراء همین مقصد روزنامه «کیهان هوانی» نیز در شماره ۲۰ اسفند ۱۳۵۴ خود وارد میدان شد و تحت عنوان «آنچه برژنف نگفت» باصطلاح مقاله ای نوشت، که اگر نمی نوشت برای رونما اش بهتر بود. اطلاعاتی که «کیهان هوانی» در باره نطق مشروح دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی اخذ کرده و بر اساس آن نظر داده از منابع غربی است. خود این روزنامه تصریح میکند: «سخنرانی شش ساعته لئونید برژنف دبیر اول حزب کمونیست شوروی، چنانکه مرسوم است (!) بطور پراکنده، ناقص، دستکاری شده از سوی سازمانهای خبری غربی انتشار یافت... و بر اساس همین اطلاعات «پراکنده» ناقص دستکاری شده، کیهان چنانکه مرسوم است بناهائیت گستاخی مینویسد: «با آنکه از نظر بین المللی برژنف تکیه سخنان خود را بر تنش زدائی نهاده، ولی پیشنهادی تازه برای کاهش مسابقه تسلیحاتی نداد... مسابقه تسلیحاتی ابر قدرتها نشانه عدم اعتقاد آنان به امید یک صلح پایدار است... این عجب نطقی است

خلق عمان به نبرد حق طلبانه خود علیه تجاوز کاران ادامه میدهد

مردمی که در خاک میهن خود برای استقلال و آزادی خویش در شرایط بسیار دشوار نبرد میکنند، اسیر شدن کسانی مانند «اشرفیان» که چگونگی اعزام افراد ارتش را بعمان فاش و افشانه بودن دروغهای شاخدار حکومت ایران را مبنی بر اینکه «دستی شوروی وحشی» در تکیه هرمز وامتیوت خلیج را بخطر انداخته اند برملا ساختند و سرانجام مقاومت دلیرانه خلق عمان که زیر رهبری جبهه خلق برای آزادی عمان مبارزه میکند و نبرد او علیه نیرو های متجاوز ایران، انگلستان، اردن و ارتش مزدور قابوس همچنان ادامه دارد، همه اینها نشان داد که تجاوز کاران خارجی تاکنون نتوانسته اند بهدلهای خود برسند.

دو سال و چند ماه از تجاوز وحشیانه حکومت ایران بنگاه عمان میگذرد. مقامات ارتش ایران در مراسم یاد بود کشته شدگان ارتش که هر سال بر پا میشود اقرار کردند که شصت نفر افسر ایرانی در عمان کشته شده و بنا بر مندرجات روزنامه لوموند، چاپ پاریس علاوه بر اینها در حدود صد و شصت نفر هم درجه دار از پای درآمده اند. بدیهی است که شماره واقعی کشته شدگان خیلی بیش از اینهاست. حکومت ایران مدت درازی تجاوز ارتش ایران را به عمان پنهان کرد و وقتی دیدد پیروزی بر جنبش آزادیبخش خلق عمان باین زودیها امکان پذیر نیست و کار بردار از کشید ناچار بدستگاههای تبلیغاتی خود اجازه داد که مداخله نظامی ایران را در عمان فاش کنند، منتها بدایت صورت حق بجانب، بدهند. روزنامه های مزدور ادعا کردند که «قابوس» از ایران خواستار کمک شده تا «دستی شورشیان وحشی» را که میخواستند تنگه هرمز را بخطر اندازند سرکوب کنند و از منافع مردم ایران دفاع نمایند! بدنبال افشای تجاوز ایران به عمان مرتباً اخبار پاپان کار سرکوب شورشیان و دستکرات سلطان قابوس از دولت ایران، صفحات روزنامه ها را پر کرد اما اعزام تازه پیازه نیرو های ارتشی، رسیدن اخبار ناگوار سرگ افسران و سربازان بخواننده های آنها، سر باز زدن باره ای از افراد اعزامی به جنگیدن با

قرار هیئت اجرائیه ...

با اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی بکوشد. حزب توده ایران استقرار مناسبات حسن همجواری و دوستی و همکاری همه جانبه با همسایه بزرگ سوسیالیستی کشورمان اتحاد شوروی را یکی از اهرمهای اساسی مبارزه خلفهای ایران در راه تحکیم استقلال سیاسی و اقتصادی و کوتاه ساختن دست امپریالیسم از منابع ثروت ملی کشور می شمارد و بهمین سبب از هیچ کوششی برای آنکه مردم ایران بتوانند چنین سیاست استقلال طلبانه، ملی و میهنی را به دولت تحمیل کنند فروگذار نخواهد نمود.

برنامه مبارزه مستمر در راه صلح و همکاری بین المللی، برای آزادی و استقلال خلفها که در تعقیب گزارش رفیق برژنف مسود تصویب بیست و پنجمین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی قرار گرفت، نه تنها خطوط اساسی سیاست بین المللی دولت اتحاد شوروی را برای پنجساله آینده مین می کند، بلکه بمنزله راهنمودهای مشخصی برای مبارزه کلیه نیروهای صلح طلب و ترقیخواه جهان بشمار میرود.

حزب توده ایران تحقق این برنامه را مرحله مهم دیگری در راه تحکیم صلح و امنیت بین المللی می شمارد و اجراء آنرا وثیقه دیگری برای پیشرفت بازم بیشتر مبارزات رهایی بخش خلفهای جهان و از جمله خلفهای ایران تلقی میکند.

حزب ما در حدود امکانات خود خواهد کوشید تا با تجهیز نیرو ملی و دموکراتیک ایران و مبارزات متفق آنها زمینه های لازمی را برای دگر ساختن دولت ایران از جمله بقبول پیشنهاد های مربوط به پایان دادن به مسابقه تسلیماتی در خاور نزدیک و میانه، همکاری در مورد تأمین امنیت جمعی در آسیا، بیرون کشیدن واحد های ارتش ایران از عمان، پیوستن به پیمان جهانی عدم توسل بزور در مناسبات بین المللی، پایان دادن به اختیارات کسر سیوم بین المللی نفت و دیگر انحصار های امپریالیستی در مورد نفت و سایر ثروت های ملی کشور و غیره فراهم سازد.

تحلیلی که در گزارش رفیق برژنف از اوضاع جهان بعمل آمد نشان داد که بشریت دوران تغییرات بنیادی اجتماعی را می بیند. مواضع سوسیالیسم بنحو چشمگیری تحکیم و توسعه می پذیرد. بیروزی هایی که جنبش رهایی بخش ملی بدست می آید و فرشتانی در برابر خلفهای ایند رسته میگردد. مبارزه طبقاتی و همکشان علیه یوغ انحصارها و علیه رژیم استثمار و بهره کشی توسعه می یابد. جنبش انقلابی دموکراتیک و بین المللی اوضاعی بیش از پیش گسترش پیدا میکند و تمام این اوضاع و احوال پروسه انقلابی جهان را به پیش میراند.

چنانکه در گزارش آمده است: پیشرفتهای کشورهای سوسیالیستی، افزایش قدرت آنها، تحکیم نفوذ میهنی که سیاست بین المللی آنها اعمال میکند اکنون محور عمده ترقی اجتماعی بشریت است.

سیاستی که هیوان کنونی چین تعقیب میکنند درست در جهت عکس این جریان انقلابی حرکت میکنند. ماژووئیسم که روزی ادعای پشتیبانی بیطرف از جنبش انقلابی خلفهای ایند رسته را پرچم عوامفریبی ها و مقاصد شوینیستی خود نموده بود امروز نه تنها آشکارا با توطئه های امپریالیستی و ارتجاعی در این کشورها همداستان است بلکه کار را بجائی رسانده که دست در دست زمامداران فاشیست شیلی، نژاد پرستان آفریقای جنوبی، شاه ایران و مرتجع ترین نیرو های آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین مستقیماً علیه جنبش رهایی بخش خلفها اقدام میکند.

هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران روزی ۲۵ - مین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی را دایر بر اینکه ایدئولوژی و سیاست ماژووئیستی نه تنها مغایر مارکسیسم - لنینیسم است، بلکه مستقیماً دشمن آنست کاملاً درست و منطبق با فاکت های انکار ناپذیر میدانند و آنرا بمشابه سیاست ضد سوسیالیستی، ضد انقلابی، ضد صلح و علیه منافع خلفها شدیداً محکوم میسازد. حزب ما وظیفه خود میدانند که مجموع این سیاست مخرب و ارتجاعی و زیان بخش را افشا نموده و نیز تبنای حکومت یکن را با رژیم شاه در برابر مردم ایران قاش سازد.

هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران اطمینان دارد که هدفهای انقلابی بزرگی که ۲۵-مین

روزنامه پرودا مینویسد

نیروهای آزادیبخش عمان

ابتکار عملیات را در دست دارند

در صفحات روزنامه های ترکیه در باره عملیات جنگی میهن پرستان عمان علیه واحد های ارتش سلطان قابوس که مزدوران انگلیسی و ایرانی جزء آنها هستند، اخباری انتشار یافته است. در این اخبار گفته میشود: دسته های پارتریزان که در ناحیه جنوبی ایالت ظفار مستقر هستند در اواخر ماه مارس حملات شدید واحد های ارتش دولتی را که تلاش داشتند به کمک واحد های تانک و تیروی هوایی به سرزمینهای آزاد شده تجاوز کنند، دفع نمودند. تیروی های میهن پرست به توبه خود دست به حملات متقابل زدند. واحد های ارتش سلطان مجبور به عقب نشینی شدند و تعداد زیادی کشته و زخمی در میدان نبرد از خود باقی گذارند که ۲۰ تن از کشته شدگان از واحدهای مزدور بود. در اخبار خاطر نشان شده است که تیروی های خلقی آزادی عمان در مبارزات خود از پشتیبانی اهالی محل برخوردارند. تیروی های آزادیبخش ابتکار عملیات را کاملاً در دست دارند و تیروی های دشمن را مجبور به عملیات تلافی مینمایند.

پرودا - ۶ آوریل ۱۹۷۶

اظهاریه هیئت اجرائیه ...

همه میدانند که از چندی باینطرف دولت و محافل امپریالیسم امریکا اقدامات تبلیغی وسیعی علیه کوبا ساز نموده اند و پشتیبانی و کمک برادرانه دولت کوبا را به جنبش انقلابی خلق آنگولا بهانه قرار داده اند. تا موج نوینی از تحریکات ضد کوبایی را در سراسر جهان و حتی در درون سازمان ملل متحد براه اندازند. کار این تحریکات بجائی رسیده که رئیس جمهور و وزیر خارجه امریکا رسماً کوبا را به مداخله نظامی مستقیم تهدید میکنند. بدیهی است این اقدامات تنها متوجه کوبا نیست، بلکه در عین حال کوشش دیگری از جانب محافل جنگ طلب امپریالیستی برای جلوگیری از پیشرفت سیاست صلح، و خامت زدائی و آرامش محیط بین المللی است.

اقدام دولت ایران به قطع روابط سیاسی با کوبا نیز جزئی از این سیاست امپریالیستی است و نمیتواند غیر از این چیز دیگری باشد. اینکه دولت ایران با را از دائره تبلیغات تحریک آمیز فراتر گذارده و به قطع مناسبات سیاسی با کوبا دست زده است، نشانه بارزی از وابستگی آن بنسبیت محافل جنگ طلب امپریالیستی و انحصار های اسلحه فروش امپریالیستی و نقش ویژه ای است که رژیم شاه در درون این سیاست توطئه گرانه و ضد صلح و امنیت بین المللی ایفا میکند.

بی شک وجود جاسوس سابقه داری چون هانز بعنوان سفیر کبیر امریکا در دربار ایران که توطئه های عدیده اش بهتکلم تصدی سیا علیه کوبا و برای کشتن قیدل کاسرو آکون برای همگان آشکاراست نمیتواند در اتخاذ چنین تصمیم تحریک آمیزی از جانب دولت ایران بی تأثیر باشد.

هیئت اجرائیه کمیته مرکزی حزب توده ایران این اقدام دولت ایران را که میکوشد دیدار عادی میان نمایندگان دو حزب برادر را بواجرائی بین المللی تبدیل کند و از این راه اجراء نقشه های توطئه گرانه امپریالیسم امریکا را تسهیل نماید، عملی ضد مصالح و منافع واقعی مردم ایران، بزیان صلح و روئید و خامت زدائی در مقیاس بین المللی تلقی نموده شدیداً محکوم میکند.

حزب توده ایران اطمینان دارد که این قبیل اقدامات نه تنها از علاقه سرشار خلفهای ایران نیست بلکه کوبای انقلابی ذره ای نخواهد کاست، بلکه سبک پیروند های برادرانه مردم ایران و خلق قهرمان کوبا را محکمتر خواهد نمود.

۲۰ فروردین ۱۳۵۵

کنگره حزب پر افتخار لنین، حزب کمونیست اتحاد شوروی، در برابر خود قرار داده است با موفقیت کامل بسرمنزل مقصود خواهد رسید. بی شک با اجراء دهمین برنامه پنجساله نه تنها در زندگی مادی و معنوی مردم شوروی تحول کیفی عمیقی بوجود خواهد آمد، بلکه

کیهان، و کنگره ۲۵ ...

سوداگران مرگ امثال لوگ هید و گرومن و بوئینگ و دانیا میکس و نورئوپ که مشتریان ارباب تاجدارش هستند، مراجعه فرماید. کمونیست ها از نفعین روز پیدایش خود رزمندگان صلیب و شفته صلح بوده اند زیرا سوسیالیسم در صلح میشکند و ابتدا و اصلاً احتیاجی به جنگ ندارد و در ایلمورد جناب کیهان هوایی، میتواند تصاحب صلح پرستانه، خود را برای خودش نگاه داشته باشد.

یس از زهرافشانهای دیگری در این مقاله، کیهان برای اثبات واقع بینی، و بی نظری، خود لطف فرموده در پایان مینویسد: «هنگامیکه همه عوامل را در نظر میگیریم، می توانیم بگوئیم، که

رهبری برژنف در شوروی، در شرایط کنونی هنوز (۱) قابل اعتمادترین رهبری قابل پیش بینی در آن کشور است. برژنف مانع از آن شده است که بازها کنترل کامل سیاست شوروی را بدست آورند. عقب نشینی های موضعی او در برابر بازها، بخودی خود، نشانه گرایش های افراطی موجود در دستگاه رهبری دومین ابر قدرت است. این جمله نمودار کامل تحلیل امریکائی وار، یعنی تحلیل سراپا پرت و سراپا لئوی است که جراند بورژوازی غرب از امثال آنها انباشته است. کیهان رهبری برژنف را «قابل اعتمادترین رهبری قابل پیش بینی در آن کشور» می نامد. چرا؟

زیرا مانع شده است، بازها، کنترل کامل سیاست شوروی را بدست آورند. حتماً متوجهید که واژه «باز» ترجمه لغت انگلیسی و هائوک است. از قدیم در امریکا رجال سیاسی و اعضاء کنگره را به «دو» (کبوتر) و «هائوک» (صیخ) تر است ترجمه کنیم؛ قرقی) تقسیم میکردند. کبوترها خواستار صلحند و قرقی ها خواستار جنگند. این اصطلاح از متن تاریخ

امریکا سر برآورده است. روزنامه نگاران بورژوازی امریکا این لغت گذاری بی معنوی را بر تمام جهان انطباق داده اند. در کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی نیز بنظر آنها، قرقی ها، یا بقول کیهان «بازها»، می هستند که رفیق برژنف، با آنکه گویا در مقابل آنها عقب نشینی های کرده (۱) ولی موفق شده است مانع گردد آنها کنترل سیاست شوروی را بدست آورند. واقعا باید گفت وجه القلم،

مغر بوک روزنامه نگار بورژوازی امریکائی و امریکائی ماب نمیخواهد و نمیتواند مکانیسم کار جامعه سوسیالیستی و حزب کمونیست را درک کند؛ نمیتواند درک کند که در این کشورها رهبری بر علم و تحلیل علمی اجتماع و پیش بینی علمی تاریخ ملکی است؛ رهبری بر جمع و کنترل جمعی متکی است. دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی، با تمام مقام والای اجتماعی و ارزشهای برجسته شخصی و خدمات بزرگ خود، سخنگوی این رهبری علمی و جمعی است و این مطلب را با دعوی «کبوتر و قرقی» نمیتوان حل کرد.

خلق عمان به نبرد حق طلبانه ...

رسیدن به این هدفها کار آسانی نیست. زیرا اولاً رزمندگان عمان با وجود تمام مشکلات تا کنون ایستادگی دلیرانه کرده اند و نبرد را با سر سختی تمام ادامه میدهند. ثانیاً تهدیدها و تجاوزاتی که تیروی متجاوز ایران به جمهوری دموکراتیک یمن برای خود داری از کمک به رزمندگان عمان کرد نیز مؤثر نیفتاد؛ ثالثاً دخالت مستقیم ایران در امور داخلی عمان نفرت همه خلفهای عرب و در درجه اول خلفهای عرب خلیج را علیه حکومت متجاوز ایران برانگیخت، و باعث شد از دولتهای عرب منطقه خاور میانه نیز از حضور تیروی های ایران در عمان و در نزدیکی مرزهای آنها ناخوشودندند و قابوس را زیر فشار قرار دادند که عضو ارتش ایران را بخواهد. از جمله باید عربستان سعودی را نام برد که ارتش ایران در بخش مهمی از عمان تا مرز های آن

قدرت و اعتبار سوسیالیسم در مقیاس جهانی بمراتب افزایش خواهد یافت و دورنمای باز هم روشن تری در برابر بشریت خواهد گشود. بهمین جهت تصمیمات ۲۵-مین کنگره حزب کمونیست اتحاد شوروی نوید بخش پیروزیهای آینده برای همه خلفهای جهان است.

هیئت اجرائیه خواهد کوشید در تبلیغات و اقدامات سیاسی حزب توده ایران از مواضع، تحلیلها و اندیشه های عالی کنگره ۲۵ حزب کمونیست اتحاد شوروی الهام گیرد.

شعر تگاهی رسیده

لشکر کشی «آریا مهر»

به ظفار

ای برادر، سرباز!

خلبان، در پرواز!

درجه دار دلیر!

افسر با تدبیر!

گرد آیم و بیرسم ز شاه

که چرا برده به ظفار سپاه؟

این حمایتگری از قابوس است؟

یا دفاع وطن و ناموس است؟

یا که «پتاکووت»، جنجال انداز

به ویت نام زگر داشت نیاز؟

اوست فرموده: «به ظفار برو!»

چو شغالی بی کفتر برو!

هر کیجا لاشه سرداری هست

آریا مهری و کفتاری هست

ما که در جلم تو خونت می بینیم

حرص تو رو بفروزم می بینیم

خوب ما وام دهی بر قابوس

تا بهیریم برای جلموس؟

ما بهیریم که یک احمدق هار

عایداتش بشود چون سکرار؟

ای هلاکوی زمان، ای چنگیز!

بتری زان مفلان خونریز

پیش، صحنک سیاه است رخت

میزمد ماروی از گند میخت

خویش را وعده مده آب حیات

که بود قبر تو اندر ظلمات.

آلاله

در دوران این رهبری مسلماً ارزیابیهای مختلف میشود ولی اسلوب لئینی دقیق و درست کار این همیشه قادر است بهترین راه حل را از میان این نا بیاید. این راه حل راه حل حزب است و در کمیته مرکزی منعکس میگردد.

با آنکه «کیهان هوایی» سه ستون بیشتر در باره مسئله مورد بحث ننوشته ولی آنچه بخواهیم جلبات آنرا بر ملا کنیم باید ستونهای ولی چنین کاری اتلاف وقت است.

س. ا.

کشور پیش رفته است. عربستان سعودی که مدعی رهبری در خلیج است از وضع موجود نا است و تاکنون کوشش های دولت ایران برای کردن این کشور بقبول و تأیید تمرکز نیروهای در عمان بی نتیجه مانده است. بدیهی است ناخوشنودی دولتهائی نظیر عربستان سعودی از و نیرو های ایران در عمان نه بخاطر کمک به آزادیبخش عمان است، بلکه بعلت رقابت با این مسئله رهبری خلیج از سوئی و اعتراض خلفهای وضع موجود از سوی دیگر است.

شاه ایران که از درک تحول سریع اوضاع، بسود جنبشهای خلقی و تغییر تناسب قوا بسود سوسیالیسم و دموکراسی و بزبان امپریالیسم عاجز ماجراجویانه به پشتیبانی امپریالیسم دست بایند اقدامات تجاوزکارانه میزند. ولی تردیدی نیست سرانجام این بلند پروازها جز شکست و ناکامی دیگری نخواهد بود. شاه خیال پرور یا صرف میلیا دلار درآمد کشور در راه تسلیحات و گسترش بیگانه تجاوز کار و با این تصور باطل که پشتیبانان امپریال او قادر بهر کاری هستند، دست بیک سلسله ماج زد که از جمله آنها تجاوز بمرز های عراق، تهدید تصرف بلوچستان پاکستان و انزمام ارتش به عباد است. در دو مورد اول کنگرش به سنگ خورید هدفهای خود نرسید. در مورد عمان هم چنین خود شد. ارتش ایران باید خاک این کشور را ترک و هر چه در اینکار تأخیر شود بزبان بیشتر مردم ایران و موجب تشدید تنگ و نقرنی است که هم اک در جمله کشور های عربی نسبت به حکومت تجاوز ایران وجود ندارد. ا. گویا